СОГЛАСОВАНО:
Адрес: ул. Строителей д. 1,к. 1

(у '—-т. лео Перфилов
' «22» октября 2018 г.

СОГЛАШЕНИЕ
об эвакуации и размещении людей

Местная религиозная организация православный приход храма в честь святого
благоверного князя Александра Невского, в лице иерея Глеба Перфилова , именуемый в
дальнейшем «Начальник приемного эвакопункта», и заведующего МБДОУ д/с «Аист»
Лупиковой Евгении Евгеньевны, именуемый в дальнейшем «Начальник эваколонны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем: i

1. При возникновении чрезвычайных ситуаций в МБДОУ д/с «Аист» сотрудники и
воспитанники в установленном порядке эвакуируются в здание храма,
которое становится приемным эвакуационным пунктом (НЭП) на время ликвидации
чрезвычайной ситуации.

2. Максимальное количество эвакуированных - 262 человека.
3. Запас воды находится в здании храма
4. Запас медикаментов (аптечки) и дополнительные средства индивидуальной защиты

находятся у секретаря Балуевой В.П.
5. Помещения, предназначенные для размещения эвакуированных: Храм.
6. Обязанности сторон:

6.1. Начальник ПЭП обязан организовать работу всех групп эвакопункта, осуществлять
руководство при приеме эваконаселения в ПЭП и его отправке по местам жительства
в соответствии с установленным планом сроками, осуществлять контроль за
обеспечением личного состава и эваконаселения необходимыми средствами
индивидуальной защиты, медикаментами, питанием и санитарными условиями.
6.2. Начальник эваколонны обязан иметь при себе план размещения эваконаселения, в
пути следования обеспечить людей средствами индивидуальной защиты органов
дыхания, назначить старших групп, организовать планомерное размещение
эвакуированных в отведенных для них помещениях, получить при необходимости
дополнительные средства индивидуальной защиты и медикаменты у коменданта
ПЭП, обеспечить порядок и дисциплину подчиненного личного состава,
поддерживать связь с начальником ПЭП и службы общественного порядка.